[bookmark: _GoBack]Indicação Nº 2511/2016.

Que a Vigilância Sanitária faça uma vistoria nas proximidades do Condomínio Tabatinga a fim de  tomar providências quanto ao aparecimento de insetos semelhantes ao barbeiro.

Senhor Presidente,

		      			Considerando que os moradores do  Condômino Tabatinga localizado na Avenida Vice Prefeito Anésio Capovila nº688, procuraram esse vereador relatando que esta aparecendo com frequência  insetos semelhantes ao barbeiro na localidade e que após solicitação realizada no 156 não houve uma previsão de visita ou um parecer sobre o assunto;

					Considerando relato de munícipes,  a quantidade desses insetos está se multiplicando a cada dia e há mulheres grávidas que residem no local, onde o risco de doença se agrava;

					O vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

					Que a Vigilância Sanitária faça uma visita ao local para identificar e solucionar esta situação.

		Justificativa

	  Trata-se de solicitação de moradores preocupado com  à saúde publica.

                 Valinhos, aos 17 de Outubro de 2016.

	Israel Scupenaro
	 Vereador PMDB